

RGI.271.1.2019

Świltza, dn. 04.02.2019 r.

Modyfikacja treści siwz nr 1

Zamawiający: Gmina Świltza

Dotyczy zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę, nazwa zadania:

Kompleksowa dostawa energii elektrycznej i świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulicznego, budynków i obiektów zarządzanych przez Gminę Świltza oraz jednostek organizacyjnych Gminy Świltza

Ogłoszenie o zamówieniu przekazano w dniu 11 stycznia 2019 r. Urzędowi Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich. Postępowanie zostało ogłoszone w dniu 16 stycznia 2019 r. w Dzienniku Urzędowym Wspólnoty Europejskiej pod numerem 20897-2019, w siedzibie Zamawiającego na tablicy ogłoszeń, na stronie internetowej Zamawiającego: www.bip.swiltza.com.pl.

Planowany termin składania ofert: do 18 lutego 2019 r. do godziny 11.00.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 poz. 1986) Gmina Świltza zmienia oraz wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

W dniu 29 stycznia 2019 r. do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Treść pytania nr 1:

Ogólne warunki umowy §7 ust. 1- Mając na uwadze treść art. 142 oraz 143 ustawy Prawo zamówień publicznych, termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SIWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu obowiązywania umowy, poprzez wskazanie dziennej daty granicznej początku obowiązywania umowy celem dokonania m.in. szczegółowej wyceny, uwzględniającą czas ustawowy trwania procedury przetargowej oraz okresy wypowiedzeń obecnie obowiązujących umów dystrybucyjnych/sprzedaży.

Odpowiedź:

Zamawiającemu trudno wskazać początek obowiązywania umowy. Zakłada się, że będzie to 1 marca 2019 r.

Treść pytania nr 2:

Ogólne warunki umowy §7 ust. 1 - Prosimy o modyfikację słów „... niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy” na „niż po spełnieniu wszystkich warunków określonych przez OSD.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Treść pytania nr 3:

Prosimy o wskazanie liczby PPE i wolumenu na okres trwania zamówienia dla oświetlenia ulicznego, celem przygotowania wyceny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy. Liczba PPE zgodnie z Załącznikiem nr 6 do siwz. Natomiast wyodrębnienie wolumenu na okres trwania zamówienia dla oświetlenia ulicznego nie jest niezbędne dla prawidłowej kalkulacji, zwłaszcza, że Wykonawca zgodnie z zapisami przetargu nie ma możliwości złożenia oferty częściowej.

Treść pytania nr 4

Formularz ofertowy (załącznik nr 2):

Uprzejmie prosimy o modyfikację formularza ofertowego poprzez rozbiecie wolumenu w kWh na lata oraz w podziale jak obecnie na grupy taryfowe oraz strefy czasowe zgodnie z poniższymi okresami:

Od XX.XX.2019r.- 31.12.2019r.

Od 01.01.2020r.- 30.04.2020r.

Tak, by możliwe było obliczenie oferty z podziałem na lata.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy.

Treść pytania nr 5

Załącznik nr 6 do SIWZ- Zestawienie punktów poboru energii – Prosimy o poprawienie nr PPE z pozycji nr 22 oraz 122 załącznika nr 6. Numery te nie zgadzają się z „maską” kodów PPE dla właściwego dystrybutora.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał poprawienia Nr PPE z poz. 22 oraz 122. W załączeniu poprawiony załącznik nr 6 do siwz - Zestawienie punktów poboru energii.

Treść pytania nr 6:

Załącznik nr 6 do SIWZ- Zestawienie punktów poboru energii- Z wiedzy Wykonawcy wynika że Zamawiający zawarł w postępowaniu PPE obejmujące mikroinstalacje i ma zawarte dla nich umowy obowiązujące do 2032-11-30. Prosimy o wykreślenie ich z wykazu punktów poboru i postępowania.

Chodzi m.in. o PPE: 480548101002071370, 480548101002109160, 480548101001099451, 480548101001125723, 480548101002109160, 480548101007090011, 480548101001125723, 480548101002071269

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał wykreślenia punktów poboru energii elektrycznej obejmujące mikroinstalacje tj. poz. 129, 132, 133, 134, 135, 138, 169, 170. W załączeniu poprawiony załącznik nr 6 do siwz - Zestawienie punktów poboru energii.

Treść pytania nr 7:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Treść pytania nr 8:

Pełnomocnictwo - Informujemy, iż w przypadku przejścia PPE z umowy sprzedażowej na kompleksową, Zamawiający jest zobowiązany przed zawarciem umowy uzyskać od OSD potwierdzenie możliwości świadczenia usług dystrybucyjnych dla wszystkich punktów poboru energii występujących w przetargu oddzielnie. W przypadku gdy Zamawiający będzie wymagać uzyskania ww. potwierdzenia przez Wykonawcę, prosimy o uwzględnienie w pełnomocnictwie zapisu upoważniającego Wykonawcę do:

„Wystąpienia w imieniu mocodawcy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego, z wnioskiem o pozyskania dokumentu potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla każdego PPE mocodawcy oraz innych danych niezbędnych do skutecznego zawarcia Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanego zapisu do pełnomocnictwa.

Treść pytania nr 9:

Ogólne warunki umowy §9 ust. 1a)- Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu: *„Zmiana mocy przyłączeniowej nastąpi po dokonaniu przez Zamawiającego wszelkich czynności związanych ze zmianą warunków przyłączenia u OSD i przedstawieniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu decyzji przez OSD. Zmiana warunków przyłączeniowych wiązać się może z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia oraz z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej.”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów siwz. Zamawiający ma świadomość, że po przetargu zmiana mocy przyłączeniowej może nastąpić po dokonaniu przez Zamawiającego wszelkich czynności związanych ze zmianą warunków przyłączenia u OSD, potwierdzeniu możliwości świadczenia usługi dystrybucji, określeniu parametrów technicznych dostaw przez OSD, w tym dostosowania kosztem odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia oraz z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej.

Treść pytania nr 10:

Ogólne warunki umowy §6 ust. 1- Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres

korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na zaproponowane rozwiązanie.

Treść pytania nr 11:

SIWZ rozdział 4, pkt. 4.6.- Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2012 poz. 1059 z późn. zm). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego.

Treść pytania nr 12:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydany przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „*W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.*”

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów siwz. Zamawiający ma świadomość, że po przetargu trudno byłoby oczekiwać zmiany mocy przyłączeniowej lub mocy umownej w ramach innych niż określone w przedmiocie zamówienia taryf. Dlatego deklaruje, że zwiększenie mocy przyłączeniowej/ umownej do obiektów nastąpi w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych a gdyby okazało się to niemożliwe, nie będzie wymagał od Wykonawcy spełnienia tych oczekiwań.

Treść pytania nr 13:

Ogólne warunki umowy §8- Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „*Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)*”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie

wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz w tym zakresie.

Treść pytania nr 14:

Ogólne warunki umowy §8 pkt. 3- Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się z sugestią Wykonawcy, jednak nie widzi potrzeby zmiany dokumentów przetargowych. Jako automatyczne potrącenie kary Zamawiający uznaje automatyczne pomniejszenie bieżących płatnych należności na rzecz Wykonawcy o wielkość kary, bez konieczności wcześniejszego dostarczenia noty obciążeniowej. Jednak Zamawiający ma świadomość, że wystawienie noty jest niezbędne dla prawidłowego udokumentowania takiego zdarzenia (również we własnej rachunkowości) i zobowiązuje się, że w takim przypadku nota obciążeniowa zostanie wystawiona i dostarczona niezwłocznie po dokonaniu takiego potrącenia.

Treść pytania nr 15:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? Do kiedy obowiązują ww. umowy?
- b) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej dla poszczególnych PPE?
- c) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej czy też są terminowe? Do kiedy obowiązują?
- d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów dystrybucyjnych? Na jaki okres są zawarte umowy dystrybucyjne?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada aktualnie rozdzielone umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy na świadczenie usług dystrybucji.

Umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz umowy na świadczenie usług dystrybucji zawarte są na czas nieokreślony z 1 miesięcznym okresem wypowiedzenia.

Aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej jest tzw. sprzedawca rezerwowy PGE Obrót S.A.

W załączniku nr 6 do siwz - Zestawienie punktów poboru energii elektrycznej, wprowadzono dodatkowy punkt poboru energii elektrycznej tj. poz. 192 szkoła podstawowa w Błędowej Zgłobieńskiej.